
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 137 DEL 06/08/2025

OGGETTO: ORDINANZA DI INTERDIZIONE DI AREE DEMANIALI MARITTIME PER LO 
SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA LIGHTS UP THE NIGHT-
CLUB 64"

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA



 EDILIZIA E URBANISTICA E DEMANIO

Premesso che questa Amministrazione ha approvato un programma relativo alle manife-
stazioni relative all’annualità 2025 il quale prevede la realizzazione dell’evento denominato 
Lights up the Night-Club 64;

Preso atto l’evento si svolgerà sulla spiaggia di Marina di Campo e più precisamente nel  
tratto di  arenile compreso tra  lo stabilimento balneare “Il  Capriccio” e il  “Punto blu  da 
Riccardo”;

Richiamate:
- La Deliberazione di  Giunta Comunale n. 164 del  30/07/2025 avente ad oggetto 

“programma manifestazioni 2025– serata Lights up the night-Club 64 organizzata 
dalla discoteca Club 64 in programma per il giorno 11/08/2025;

-  l’autorizzazione demaniale n. 63 del 06/08/2025 con la quale questo ufficio autoriz-
zava ai fini demaniali marittimi il personale dell’ufficio ambiente al posizionamento 
di un palco di mq 100,00 (10mx10m) nel sopracitato tratto di arenile nonché la Soc. 
Mariquita srl all’occupazione di un tratto di arenile al fine di realizzarci l’evento di cui  
all’oggetto in programma per il giorno 11/08/2025;

Dato atto che nell’area interessata dalle manifestazioni  in oggetto insiste parte di  una 
concessione demaniale marittima denominata “Punto Blu da Riccardo” rilasciata al Sig. 
Gassinelli Riccardo, che dovrà essere necessariamente sgombrata ai fini della sicurezza;

Ritenuto di dover ordinare al Sig. Gassinelli Riccardo titolare della concessione demaniale 
“Punto Blu da Riccardo” lo sgombro delle attrezzature ricadenti sulla porzione dell’area in 
concessione  interessata  dagli  eventi  consistenti  in  quelle  poste  a  lato  nord  della 
cabina/torretta del Punto Blu;

Considerato che l’eliminazione di parte delle attrezzature della sopracitata concessione 
comporterebbe al concessionario un disagio insostenibile anche a fronte di una stagione 
balneare sotto tono a causa del maltempo e che pertanto, in via del tutto eccezionale, e 
nel periodo strettamente legato allo svolgimento degli  eventi  in oggetto lo stesso potrà 
posizionare le strutture rimosse sul lato sud delle strutture (verso Club del Mare);

Ritenuto pertanto necessario provvedere all’interdizione del tratto di arenile della spiaggia 
di Marina di Campo compreso tra lo stabilimento balneare “Il Capriccio” ed il “punto Blu da 
Riccardo” al fine di consentire lo svolgimento delle manifestazioni in oggetto;

Ritenuto  inoltre  necessario  provvedere  allo  sgombero  della  porzione  di  arenile  in 
concessione ricadente all’interno dell’area interdetta;

Visto l’art. 105 del D.Lgs. 112/98;
Vista la Legge Regionale 1/12/1998 n. 88;
Visto il  D.P.C.M 31/12/2000 di trasferimento di  risorse dello Stato alle Regioni ed Enti 
Locali, per l’esercizio delle funzioni;



Considerato che il  conferimento ai Comuni delle Funzioni amministrative in materia di 
concessioni del demanio marittimo è avvenuto senza soluzione di continuità;

Ravvisata la propria competenza nell’emanazione del presente provvedimento in forza al 
Decreto Sindacale n. 4 del 22/02/2023;

Per quanto in premessa richiamato

ORDINA 

1 dalle  ore  08:00  del  giorno  09/08/2025 alle  ore  17:00  del  giorno  18/08/2025 
l’interdizione del tratto di arenile sella spiaggia di Marina di Campo di mq 100,00 
(10mlx10ml) compreso tra lo stabilimento balneare “il Capriccio” e il punto blu “Da 
Riccardo” come da allegata planimetria, al fine di posizionarci un palco di proprietà 
del Comune di Campo nell’Elba;

2  dalle ore 09:00 del  giorno 11/08/2025 alle  ore 08:00 del  giorno 12/08/2025 
l’interdizione di un tratto di arenile della spiaggia di Marina di Campo compreso tra 
lo stabilimento balneare “Il Capriccio” e il punto blu “Da Riccardo” come da allegata 
planimetria al fine di realizzare l’evento denominato Lights up the night-Club 64;

3 dalle ore 09:00 del giorno 11/08/2025 alle ore 19:00 del giorno 18/08/2025  al 
Sig. Gassinelli Riccardo gestore del Punto blu da Riccardo lo smontaggio di tutte le 
attrezzature  ricadenti  sulla  porzione  dell’area  in  concessione  interessata  dagli 
eventi  ovvero  quelle  poste  a  lato  nord  della  cabina/torretta  del  Punto  Blu,  che 
potranno essere posizionate sul lato sud di dette strutture (verso concessione Club 
del Mare) come da allegata planimetria;

1 ORDINA ALTRESI’

alla Soc. Mariquita nella persona del suo legale rappresentante Sandolo Lucia di rispettare 
le sottoelencate prescrizioni:

- le aree che saranno occupate, dovranno essere appositamente delimitate, e dovrà 
essere esposta la presente ordinanza con la relativa planimetria;

-  E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordi -
nanza;

-  E’ fatto obbligo liberare le suddette aree al termine del periodo di interdizione impo-
sto dalla presente;

- Durante il montaggio delle strutture atte allo svolgimento della manifestazione, le 
aree interessate dovranno essere adeguatamente delimitate di modo da impedire 
l’accesso ai non autorizzati.

- Al termine della manifestazione, il service dovrà provvedere allo smontaggio di tutte 
le attrezzature, riportando di fatto l’arenile nel suo originale stato.

- E’ fatto obbligo di rispettare e far rispettare la presente ordinanza, applicando la 
stessa sul perimetro delle aree in oggetto.



Salvo il fatto non costituisca grave reato, i contravventori alle norme della presente ordi-
nanza saranno puniti ai sensi dell’art.1164 del Codice della Navigazione e saranno ritenuti  
responsabili per eventuali danni conseguentemente provocati;

La presente Ordinanza è emanata unicamente ai fini degli interessi demaniali e non eso-
nera il richiedente dal richiedere autorizzazioni previste dalla normativa vigente per la fatti-
specie.

DISPONE

Che la presente sia trasmessa alla Capitaneria di Porto di Portoferraio, alla delegazione di  
Spiaggia alla Soc. Mariquita, nonché all’albo pretorio del Comune di Campo nell’Elba

         Posizione Palco:

Area interdetta per manifestazione:



IL RESPONSABILE 
LANCIONI SILVIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	Premesso che questa Amministrazione ha approvato un programma relativo alle manifestazioni relative all’annualità 2025 il quale prevede la realizzazione dell’evento denominato Lights up the Night-Club 64;
	ORDINA

